ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 104Р/2015

16 июля 2015г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель руководителя отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 104Р/2015, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения в
газете «Ва-банкъ в Краснодаре», выпуск № 9(481) от 07.03.2015г., на странице 15
рекламы содержания: «Даем деньги на погашение кредитов. Скорая кредитная
помощь. До 20 лет! сумма 100 000 рублей – ежемесячная выплата 834 рубля 00 коп.
500 000 рублей – 4 168 рублей 66 коп. 1 000 000 рублей – 8 304 рубля 66 коп. … сумма
займа от 1 000 до 4 000 000 предоставляются сроком от 1 месяца до 20 лет под 5% с
поручителем, либо 10% без поручителя, гражданам РФ в возрасте 19-80 лет. Место
работы значения не имеет, возможны просрочки в банках до 2-х лет. Других условий
нет. Финансовые услуги предоставляет ООО «Евразийский торговый дом» Свид.
МФО № 651503045006224…. Адрес: г. Краснодар, ул. Северная, 389, оф. 21, ул.
Буденого, 96, эт. 3, оф. 26. тел.: 8918-673-52-51, 8938-526-78-76. Не является офертой,
примерный маркетинговый расчет» с признаками нарушения требований ч. 7 ст. 5 и
п. 2 ч. 2 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В связи с отсутствием доказательств надлежащего уведомления о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 104Р/2015 ИП Лемешко А.М., а также в связи с
необходимостью получения дополнительных документов, в соответствии с пунктом
30, абзацем 3 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 104Р/2015 – отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 104Р/2015 на 28.08.2015г. в 11 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар. ул. Коммунаров, д. 235, 1 этаж, каб. 6.

3. ИП Лемешко А.М. в срок до 26.08.2015г. представить надлежащим образом
заверенные копии следующих материалов и документов:

- свидетельства о государственной регистрации Лемешко А.М. в качестве ИП;

- правил предоставления займа ООО «Евразийский торговый дом» на дату
размещения рекламы вышеуказанного содержания, размещенной в выпуске №
7(481) от 07.03.2015 газеты «Ва-банкЪ», утвержденных уполномоченным лицом;

- пример расчета ежемесячного платежа;

- письменные объяснения по существу предъявляемых претензий.

4. Явка лица, в действиях которого содержаться признаки нарушения
законодательства о рекламе – ИП Лемешко Александра Михайловича, для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе с документом, удостоверяющим личность (паспортом),
обязательна.

Председатель Комиссии                            ________________В.В. Оберемок

Члены Комиссии                                        ________________О.В. Голубцова

________________А.Н. Мигунова